
 



 Etapa:   6 Tarragona - Mataró 27/03/2021

Clasificación Rápida

Media:Kms:  193.800 44.163 Kms/h Media de la Volta: 41.213 Kms/h

Etapa

SAGAN, Peter 61  1 BOH 4:23:18

IMPEY, Daryl184  2 ISN m.t.

MOLANO BENAVIDES, Juan Sebasti 34  3 UAD m.t.

JANSE VAN RENSBURG, Reinardt174  4 TQA m.t.

KAMP, Alexander 86  5 TFS m.t.

VENTURINI, Clement131  6 ACT m.t.

KANTER, Max 55  7 DSM m.t.

ALMEIDA, João 21  8 DQT m.t.

HUNDAHL, Michael Valgren107  9 EFN m.t.

VAN GILS, Maxim144 10 LTS m.t.

SOTO GUIRAO, Antonio Jesus242 11 EUS m.t.

MCNULTY, Brandon 32 12 UAD m.t.

SMITH, Dion115 13 BEX m.t.

GUGLIELMI, Simon 96 14 GFC m.t.

VALVERDE, Alejandro  1 15 MOV m.t.

Equipos de la Etapa

DECEUNINCK - QUICK-STEP  1 DQT 13:09:54

EF EDUCATION - NIPPO  2 EFN m.t.

BORA - HANSGROHE  3 BOH m.t.

BAHRAIN VICTORIOUS  4 TBV m.t.

INEOS GRENADIERS  5 IGD m.t.

General Regularidad

CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban112  1 BEX 16

DENNIS, Rohan 45  2 IGD 10

KÄMNA, Lennard 63  3 BOH 10

YATES, Adam 43  4 IGD 10

SAGAN, Peter 61  5 BOH 10

General de la Montaña

CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban112  1 BEX 50

YATES, Adam 43  2 IGD 40

BOUWMAN, Koen 15  3 TJV 33

THOMAS, Geraint 44  4 IGD 30

VALVERDE, Alejandro  1  5 MOV 28

General Individual

YATES, Adam 43  1 IGD 23:08:45

PORTE, Richie 41  2 IGD +45

THOMAS, Geraint 44  3 IGD +49

VALVERDE, Alejandro  1  4 MOV +01:03

KELDERMAN, Wilco 62  5 BOH +01:03

CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban112  6 BEX +01:04

ALMEIDA, João 21  7 DQT +01:07

CARTHY, Hugh John103  8 EFN +01:20

KUSS, Sepp 12  9 TJV +01:29

YATES, Simon Philip111 10 BEX +01:32

HAMILTON, Lucas114 11 BEX +01:35

QUINTANA, Nairo201 12 ARK +01:46

WOODS, Michael183 13 ISN +01:48

VANHOUCKE, Harm143 14 LTS +01:54

MCNULTY, Brandon 32 15 UAD +02:19

General Equipos

INEOS GRENADIERS  1 IGD 69:27:16

TEAM BIKEEXCHANGE  2 BEX 36

TEAM JUMBO - VISMA  3 TJV 23:03

EF EDUCATION - NIPPO  4 EFN 24:45

DECEUNINCK - QUICK-STEP  5 DQT 24:57

Sprint Edició 100

STRAKHOV, Dmitrii216  1 GAZ 3

1º Joven

ALMEIDA, João 21  1 DQT

Combatividad

MOHORIC, Matej124 TBV



  6 Tarragona - Mataró Media: Kms/h44.163Kms.  193.800

ETAPA

 Etapa: 27/03/2021

CorredorDor. EquipoPtº. TiempoPaís
CoureurDos. EquipeRa. TempNat.

Bon.
Bon.

SAGAN, Peter 4:23:18 611 BOHSVK 10"
IMPEY, Daryl m.t.1842 ISNRSA 6"
MOLANO BENAVIDES, Juan m.t. 343 UADCOL 4"
JANSE VAN RENSBURG, Reinardt m.t.1744 TQARSA
KAMP, Alexander m.t. 865 TFSDEN
VENTURINI, Clement m.t.1316 ACTFRA
KANTER, Max m.t. 557 DSMGER
ALMEIDA, João m.t. 218 DQTPOR
HUNDAHL, Michael Valgren m.t.1079 EFNDEN
VAN GILS, Maxim m.t.14410 LTSBEL
SOTO GUIRAO, Antonio Jesus m.t.24211 EUSESP
MCNULTY, Brandon m.t. 3212 UADUSA
SMITH, Dion m.t.11513 BEXNZL
GUGLIELMI, Simon m.t. 9614 GFCFRA
VALVERDE, Alejandro m.t.  115 MOVESP
POELS, Wouter m.t.12116 TBVNED
CAVAGNA, Rémi m.t. 2717 DQTFRA
VANHOUCKE, Harm m.t.14318 LTSBEL
LOUVEL, Matis m.t.20419 ARKFRA
YATES, Adam m.t. 4320 IGDGBR
GUERREIRO, Ruben m.t.10121 EFNPOR
VALTER, Attila m.t. 9122 GFCHUN
MOHORIC, Matej m.t.12423 TBVSLO
KUDUS, Merhawi m.t. 7724 APTERI
MASNADA, Fausto m.t. 2225 DQTITA
MATE MARDONES, Luis Angel m.t.24126 EUSESP
JOYCE, Colin m.t.22327 RLYUSA
PORTE, Richie m.t. 4128 IGDAUS
KELDERMAN, Wilco m.t. 6229 BOHNED
WOODS, Michael m.t.18330 ISNCAN
THOMAS, Geraint m.t. 4431 IGDGBR
KUSS, Sepp m.t. 1232 TJVUSA
MAS NICOLAU, Enric m.t.  233 MOVESP
CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban m.t.11234 BEXCOL
HAMILTON, Lucas m.t.11435 BEXAUS
KRUIJSWIJK, Steven m.t. 1336 TJVNED
CARTHY, Hugh John m.t.10337 EFNGBR
WILLIAMS, Stephen m.t.12738 TBVGBR
CARAPAZ, Richard m.t. 4239 IGDECU
GESINK, Robert m.t. 1440 TJVNED
GESBERT, Elie m.t.20641 ARKFRA
SCOTSON, Callum m.t.11742 BEXAUS
PICHON, Laurent m.t.20543 ARKFRA
BENNETT, Sean m.t.17744 TQAUSA
CHERNETSKII, Sergei m.t.21245 GAZRUS
SANCHEZ, Luis León m.t. 7246 APTESP
MEEUS, Jordi m.t. 6447 BOHBEL
ROCHAS, Rémy m.t.15348 COFFRA
HAMILTON, Christopher m.t. 5449 DSMAUS
BRAMBILLA, Gianluca m.t. 8150 TFSITA
QUINTANA, Nairo m.t.20151 ARKCOL
KANGERT, Tanel m.t.11352 BEXEST
DELAPLACE, Anthony m.t.20253 ARKFRA
BUITRAGO SANCHEZ, Santiago m.t.12354 TBVCOL
TAARAMÄE, Rein m.t.16455 IWGEST
GASTAUER, Ben m.t.13556 ACTLUX
BROWN, Connor m.t.17557 TQANZL
OWSIAN, Lukasz m.t.20358 ARKPOL
MARCZYNSKI, Tomasz m.t.14759 LTSPOL
MARTIN SANZ, Gotzon m.t.24760 EUSESP

CorredorDor. EquipoPtº. TiempoPaís
CoureurDos. EquipeRa. TempNat.

Bon.
Bon.

PERNSTEINER, Hermann m.t.12261 TBVAUT
HANNINEN, Jaakko m.t.13462 ACTFIN
JUNGELS, Bob m.t.13363 ACTLUX
CHAMPOUSSIN, Clément m.t.13264 ACTFRA
EDET, Nicolas m.t.15265 COFFRA
KING, Benjamin m.t.22466 RLYUSA
LOBATO DEL VALLE, Juan Jose m.t.24467 EUSESP
YATES, Simon Philip m.t.11168 BEXGBR
KNOX, James m.t. 2469 DQTGBR
BARCELO ARAGON, Fernando m.t.15670 COFESP
BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel m.t.24371 EUSESP
ZWIEHOFF, Ben m.t. 6672 BOHGER
DE BOD, Stefan m.t. 7673 APTRSA
GOLDSTEIN, Omer m.t.18674 ISNISR
ROSSKOPF, Joseph m.t.22175 RLYUSA
PETILLI, Simone m.t.16576 IWGITA
KOCHETKOV, Pavel m.t.21377 GAZRUS
FRANKINY, Kilian m.t.17278 TQASUI
TOLHOEK, Antwan m.t. 1679 TJVNED
RODRIGUEZ GARAICOECHEA, m.t. 7180 APTESP
LOPEZ PEREZ, Juan Pedro m.t. 8381 TFSESP
BOUWMAN, Koen m.t. 1582 TJVNED
LADAGNOUS, Matthieu m.t. 9583 GFCFRA
BADILATTI, Matteo m.t. 9284 GFCSUI
RIES, Michel m.t. 8585 TFSLUX
BIDARD, François m.t.13786 ACTFRA
CAICEDO, Jonathan m.t.10487 EFNECU
REICHENBACH, Sébastien m.t. 9388 GFCSUI
BERHANE, Natnael m.t.15789 COFERI
WILSLY, Jonas m.t. 7490 APTDEN
CHAMPION, Thomas m.t.15591 COFFRA
DOMBROWSKI, Joseph Lloyd m.t. 3592 UADUSA
CERNÝ, Josef +18 2393 DQTCZE
HOLLENSTEIN, Reto +2918794 ISNSUI
ARDILA ORDOÑEZ, Andres Camilo +29 3695 UADCOL
DEVENYNS, Dries +29 2596 DQTBEL
CATAFORD, Alexander +2918597 ISNCAN
CRAS, Steff +3914598 LTSBEL
DENNIS, Rohan +39 4599 IGDAUS

+59PEDRERO, Antonio  6100 MOVESP
SAMITIER SAMITIER, Sergio +01:07  5101 MOVESP
CAMARGO PINEDA, Diego Andres +01:07105102 EFNCOL
CATALDO, Dario +01:07  3103 MOVITA
DE GENDT, Thomas +01:12142104 LTSBEL
SCHELLING, Ide +01:15 65105 BOHNED
HAGA, Chad +01:26 53106 DSMUSA
POWER, Rob +01:26171107 TQAAUS
KÄMNA, Lennard +01:29 63108 BOHGER
HIRSCHI, Marc +01:29 33109 UADSUI
TEJADA CANACUE, Harold Alfonso +01:29 75110 APTCOL
MARTIN, Daniel +01:39182111 ISNIRL
ROWE, Luke +01:46 47112 IGDGBR
URAN, Rigoberto +01:48102113 EFNCOL

+01:58DE LA CRUZ MELGAREJO, David 37114 UADESP
+01:58SOLER, Marc  7115 MOVESP

CASTROVIEJO NICOLAS, Jonathan +01:58 46116 IGDESP
ARMEE, Sander +02:02173117 TQABEL
NYCH, Artem +02:02215118 GAZRUS
VAN GARDEREN, Tejay +02:02106119 EFNUSA
HIRT, Jan +02:02163120 IWGCZE



  6 Tarragona - Mataró Media: Kms/h44.163Kms.  193.800

ETAPA

 Etapa: 27/03/2021

CorredorDor. EquipoPtº. TiempoPaís
CoureurDos. EquipeRa. TempNat.

Bon.
Bon.

HARPER, Chris +02:02 17121 TJVAUS
PRONSKIY, Vadim +02:02 73122 APTKAZ
BRITTON, Robert +02:02227123 RLYCAN
MEINTJES, Louis +02:02161124 IWGRSA
VERONA QUINTANILLA, Carlos +02:48  4125 MOVESP
STORER, Michael +03:12 52126 DSMAUS
ZUKOWSKY, Nickolas +04:35225127 RLYCAN
BELLICAUD, Jeremy +04:35167128 IWGFRA
BONNET, William +04:35 97129 GFCFRA
DUCHESNE, Antoine +04:35 94130 GFCCAN
KREUZIGER, Roman +04:35214131 GAZCZE
FROOME, Chris +04:35181132 ISNGBR
RIOU, Alan +04:35207133 ARKFRA
STRAKHOV, Dmitrii +04:35216134 GAZRUS
MANNION, Gavin +04:35222135 RLYUSA
BOOKWALTER, Brent +07:24116136 BEXUSA
BOU COMPANY, Joan +07:36245137 EUSESP
ARENSMAN, Thymen +07:36 57138 DSMNED
MONIQUET, Sylvain +07:36146139 LTSBEL
JENSEN, Mattias +09:31 87140 TFSDEN
WANDAHL, Frederik +09:31 67141 BOHDEN
ITURRIA SEGUROLA, Mikel +09:31246142 EUSESP
FERNANDEZ, Rubén151DNS COFESP
HERRADA, Jose154DNS COFESP
BROWN, Nathan226DNF RLYUSA
CICCONE, Giulio 84DNF TFSITA



   6 Tarragona - Mataró Media: Kms/h41.213Kms.   953.900

General Individual

 Etapa: 27/03/2021

CorredorDor. EquipoPtº. TiempoPaís
CoureurDos. EquipeRa. TempNat.

Des
Des

23:08:45YATES, Adam 43  1 IGDGBR 11
+45PORTE, Richie 41  2 IGDAUS 80
+49THOMAS, Geraint 44  3 IGDGBR 28

+01:03VALVERDE, Alejandro  1  4 MOVESP 32
+01:03KELDERMAN, Wilco 62  5 BOHNED 99
+01:04CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban112  6 BEXCOL 92
+01:07ALMEIDA, João 21  7 DQTPOR 35
+01:20CARTHY, Hugh John103  8 EFNGBR 57
+01:29KUSS, Sepp 12  9 TJVUSA 95
+01:32YATES, Simon Philip111 10 BEXGBR 42
+01:35HAMILTON, Lucas114 11 BEXAUS  5
+01:46QUINTANA, Nairo201 12 ARKCOL 76
+01:48WOODS, Michael183 13 ISNCAN 22
+01:54VANHOUCKE, Harm143 14 LTSBEL 54
+02:19MCNULTY, Brandon 32 15 UADUSA 67
+02:39MASNADA, Fausto 22 16 DQTITA  2
+02:46BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel243 17 EUSESP 50
+03:07MAS NICOLAU, Enric  2 18 MOVESP 23
+04:45CARAPAZ, Richard 42 19 IGDECU 30
+05:18BUITRAGO SANCHEZ, Santiago123 20 TBVCOL  9
+05:49KRUIJSWIJK, Steven 13 21 TJVNED 74
+06:42EDET, Nicolas152 22 COFFRA 30
+08:43GUERREIRO, Ruben101 23 EFNPOR 21
+09:01RODRIGUEZ GARAICOECHEA, 71 24 APTESP 49
+13:06MARTIN, Daniel182 25 ISNIRL 88
+13:39REICHENBACH, Sébastien 93 26 GFCSUI 73
+14:23SANCHEZ, Luis León 72 27 APTESP 13
+14:24PETILLI, Simone165 28 IWGITA 92

DE LA CRUZ MELGAREJO, David +14:56 37 29 UADESP 71
+15:25KÄMNA, Lennard 63 30 BOHGER 82
+16:18BADILATTI, Matteo 92 31 GFCSUI 69
+18:00GESBERT, Elie206 32 ARKFRA 83
+18:22TOLHOEK, Antwan 16 33 TJVNED 32
+21:21KANGERT, Tanel113 34 BEXEST 74
+22:34VERONA QUINTANILLA, Carlos  4 35 MOVESP 21
+23:07ZWIEHOFF, Ben 66 36 BOHGER 40
+23:51MATE MARDONES, Luis Angel241 37 EUSESP 85
+24:41KNOX, James 24 38 DQTGBR 34
+24:49SCOTSON, Callum117 39 BEXAUS 49
+25:03CAICEDO, Jonathan104 40 EFNECU 35
+26:07DELAPLACE, Anthony202 41 ARKFRA 70
+27:35VAN GILS, Maxim144 42 LTSBEL 28
+27:54VALTER, Attila 91 43 GFCHUN 50
+28:04HAMILTON, Christopher 54 44 DSMAUS 90
+28:12DENNIS, Rohan 45 45 IGDAUS  8
+28:24GESINK, Robert 14 46 TJVNED 64
+28:33BRAMBILLA, Gianluca 81 47 TFSITA  0
+28:49CRAS, Steff145 48 LTSBEL  7
+29:47DOMBROWSKI, Joseph Lloyd 35 49 UADUSA 32
+30:23TEJADA CANACUE, Harold Alfonso 75 50 APTCOL 98
+30:57PERNSTEINER, Hermann122 51 TBVAUT 52
+32:05CHAMPOUSSIN, Clément132 52 ACTFRA 51

PEDRERO, Antonio +34:35  6 53 MOVESP  0
+34:38DE BOD, Stefan 76 54 APTRSA 73
+34:39HIRSCHI, Marc 33 55 UADSUI 90
+35:23SMITH, Dion115 56 BEXNZL  8
+35:26RIES, Michel 85 57 TFSLUX 67
+35:48URAN, Rigoberto102 58 EFNCOL 71
+36:06HARPER, Chris 17 59 TJVAUS 14

CorredorDor. EquipoPtº. TiempoPaís
CoureurDos. EquipeRa. TempNat.

Des
Des

+36:21MOHORIC, Matej124 60 TBVSLO 30
+36:35STORER, Michael 52 61 DSMAUS 98
+36:52JUNGELS, Bob133 62 ACTLUX 49
+37:00MARTIN SANZ, Gotzon247 63 EUSESP 22
+38:00DEVENYNS, Dries 25 64 DQTBEL  3
+38:00VAN GARDEREN, Tejay106 65 EFNUSA 31
+39:30ARDILA ORDOÑEZ, Andres Camilo 36 66 UADCOL 37
+39:30KUDUS, Merhawi 77 67 APTERI 60
+40:16STRAKHOV, Dmitrii216 68 GAZRUS 41
+40:37FRANKINY, Kilian172 69 TQASUI 90
+40:52HUNDAHL, Michael Valgren107 70 EFNDEN 73
+40:53LOPEZ PEREZ, Juan Pedro 83 71 TFSESP 36
+42:24KREUZIGER, Roman214 72 GAZCZE 71
+42:26WILSLY, Jonas 74 73 APTDEN 45
+44:17IMPEY, Daryl184 74 ISNRSA 22
+44:47FROOME, Chris181 75 ISNGBR 68
+46:37GASTAUER, Ben135 76 ACTLUX 50
+48:03DE GENDT, Thomas142 77 LTSBEL  8

SOLER, Marc +48:06  7 78 MOVESP 11
+48:12POELS, Wouter121 79 TBVNED 95
+48:33BIDARD, François137 80 ACTFRA 59
+49:27BOUWMAN, Koen 15 81 TJVNED 55
+50:49HANNINEN, Jaakko134 82 ACTFIN 26
+52:06HIRT, Jan163 83 IWGCZE 26
+52:30JENSEN, Mattias 87 84 TFSDEN 32
+53:19MONIQUET, Sylvain146 85 LTSBEL  7
+54:08CASTROVIEJO NICOLAS, Jonathan 46 86 IGDESP 73
+54:45VENTURINI, Clement131 87 ACTFRA 17
+54:50PICHON, Laurent205 88 ARKFRA 43
+54:55HAGA, Chad 53 89 DSMUSA  7
+55:14TAARAMÄE, Rein164 90 IWGEST 29
+55:33SAMITIER SAMITIER, Sergio  5 91 MOVESP 59
+56:58ROCHAS, Rémy153 92 COFFRA 59
+57:10WILLIAMS, Stephen127 93 TBVGBR 31
+57:12HOLLENSTEIN, Reto187 94 ISNSUI 31
+58:31CATALDO, Dario  3 95 MOVITA 60
+58:57CAVAGNA, Rémi 27 96 DQTFRA 62
+59:02ARENSMAN, Thymen 57 97 DSMNED 29
+59:41SCHELLING, Ide 65 98 BOHNED 15

+ 1:00:10BRITTON, Robert227 99 RLYCAN 58
+ 1:00:15BELLICAUD, Jeremy167100 IWGFRA  0
+ 1:00:15BENNETT, Sean177101 TQAUSA 48
+ 1:00:27NYCH, Artem215102 GAZRUS 69
+ 1:00:32BOOKWALTER, Brent116103 BEXUSA  0
+ 1:01:14POWER, Rob171104 TQAAUS 99
+ 1:02:35OWSIAN, Lukasz203105 ARKPOL 95
+ 1:02:44MEINTJES, Louis161106 IWGRSA 74
+ 1:03:18KAMP, Alexander 86107 TFSDEN 66
+ 1:03:24MARCZYNSKI, Tomasz147108 LTSPOL 65
+ 1:04:25GOLDSTEIN, Omer186109 ISNISR 27
+ 1:04:45ITURRIA SEGUROLA, Mikel246110 EUSESP 60
+ 1:04:49CHAMPION, Thomas155111 COFFRA 52
+ 1:04:58BERHANE, Natnael157112 COFERI 55
+ 1:05:02CAMARGO PINEDA, Diego Andres105113 EFNCOL 16
+ 1:05:11CHERNETSKII, Sergei212114 GAZRUS 97
+ 1:06:44BARCELO ARAGON, Fernando156115 COFESP 53
+ 1:08:25KOCHETKOV, Pavel213116 GAZRUS 87
+ 1:08:40CATAFORD, Alexander185117 ISNCAN 62
+ 1:09:02LADAGNOUS, Matthieu 95118 GFCFRA 53



   6 Tarragona - Mataró Media: Kms/h41.213Kms.   953.900

General Individual

 Etapa: 27/03/2021

CorredorDor. EquipoPtº. TiempoPaís
CoureurDos. EquipeRa. TempNat.

Des
Des

+ 1:10:01JANSE VAN RENSBURG, Reinardt174119 TQARSA  4
+ 1:10:25PRONSKIY, Vadim 73120 APTKAZ 94
+ 1:10:34ROSSKOPF, Joseph221121 RLYUSA 13
+ 1:11:37CERNÝ, Josef 23122 DQTCZE  9
+ 1:13:30DUCHESNE, Antoine 94123 GFCCAN 29
+ 1:15:06MANNION, Gavin222124 RLYUSA 88
+ 1:15:09SOTO GUIRAO, Antonio Jesus242125 EUSESP 61
+ 1:15:10KING, Benjamin224126 RLYUSA 51
+ 1:15:52BOU COMPANY, Joan245127 EUSESP 97
+ 1:16:12LOUVEL, Matis204128 ARKFRA  1
+ 1:17:20ARMEE, Sander173129 TQABEL 85
+ 1:18:21SAGAN, Peter 61130 BOHSVK 41
+ 1:18:31MOLANO BENAVIDES, Juan 34131 UADCOL 43
+ 1:19:31BROWN, Connor175132 TQANZL  0
+ 1:22:29JOYCE, Colin223133 RLYUSA 36
+ 1:22:33GUGLIELMI, Simon 96134 GFCFRA 50
+ 1:23:28KANTER, Max 55135 DSMGER 96
+ 1:27:01ZUKOWSKY, Nickolas225136 RLYCAN 66
+ 1:27:26LOBATO DEL VALLE, Juan Jose244137 EUSESP 59
+ 1:30:47MEEUS, Jordi 64138 BOHBEL 37
+ 1:32:05ROWE, Luke 47139 IGDGBR  0
+ 1:34:01BONNET, William 97140 GFCFRA 31
+ 1:35:23RIOU, Alan207141 ARKFRA 74
+ 1:46:06WANDAHL, Frederik 67142 BOHDEN 10



Tarragona - Mataró

EQUIPOS

27/03/2021

            ETAPA

EquipoPtº. Tiempo
EquipePo. Temp

13:09:54  1 DECEUNINCK - QUICK-STEPDQT

  2 EF EDUCATION - NIPPOEFN m.t.

  3 BORA - HANSGROHEBOH m.t.

  4 BAHRAIN VICTORIOUSTBV m.t.

  5 INEOS GRENADIERSIGD m.t.

  6 TEAM BIKEEXCHANGEBEX m.t.

  7 LOTTO SOUDALLTS m.t.

  8 EUSKALTEL - EUSKADIEUS m.t.

  9 TEAM ARKEA - SAMSICARK m.t.

 10 TEAM QHUBEKA ASSOSTQA m.t.

 11 ISRAEL START-UP NATIONISN m.t.

 12 UAE TEAM EMIRATESUAD m.t.

 13 TEAM JUMBO - VISMATJV m.t.

 14 GROUPAMA - FDJGFC m.t.

 15 AG2R CITROEN TEAMACT m.t.

 16 TREK - SEGAFREDOTFS m.t.

 17 ASTANA - PREMIER TECHAPT m.t.

 18 RALLY CYCLINGRLY m.t.

 19 COFIDISCOF m.t.

 20 MOVISTAR TEAMMOV 59

 21 TEAM DSMDSM 01:26

 22 GAZPROM - RUSVELOGAZ 02:02

 23 INTERMARCH  - WANTY - GOBERT MATIWG 02:02

           GENERAL

EquipoPtº. Tiempo
EquipePo. Temp

69:27:16  1 INEOS GRENADIERSIGD

  2 TEAM BIKEEXCHANGEBEX 36

  3 MOVISTAR TEAMMOV 09:13

  4 TEAM JUMBO - VISMATJV 23:03

  5 EF EDUCATION - NIPPOEFN 24:45

  6 DECEUNINCK - QUICK-STEPDQT 24:57

  7 UAE TEAM EMIRATESUAD 28:47

  8 BORA - HANSGROHEBOH 29:01

  9 EUSKALTEL - EUSKADIEUS 31:00

 10 LOTTO SOUDALLTS 34:25

 11 TREK - SEGAFREDOTFS 37:02

 12 ASTANA - PREMIER TECHAPT 40:34

 13 ISRAEL START-UP NATIONISN 43:21

 14 TEAM ARKEA - SAMSICARK 43:41

 15 BAHRAIN VICTORIOUSTBV 43:48

 16 GROUPAMA - FDJGFC 53:59

 17 COFIDISCOF 1:14:23

 18 INTERMARCH  - WANTY - GOBERT MATIWG 1:25:08

 19 TEAM DSMDSM 1:32:00

 20 AG2R CITROEN TEAMACT 1:37:27

 21 GAZPROM - RUSVELOGAZ 1:44:24

 22 TEAM QHUBEKA ASSOSTQA 2:25:22

 23 RALLY CYCLINGRLY 3:04:46



Tarragona - Mataró

Regularidad

27/03/2021

            ETAPA

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís

CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

S JAUME DELS DOMENYS

Bon.

Bon.

   3STRAKHOV, Dmitrii216  1 GAZRUS 3"
   2TEJADA CANACUE, Harold Alfonso 75  2 APTCOL 2"
   1JENSEN, Mattias 87  3 TFSDEN 1"

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís

CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

CIRCUIT DE CATALUNYA

Bon.

Bon.

   3DUCHESNE, Antoine 94  1 GFCCAN 3"
   2STRAKHOV, Dmitrii216  2 GAZRUS 2"
   1TEJADA CANACUE, Harold Alfonso 75  3 APTCOL 1"

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís

CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

META

Bon.

Bon.

  10SAGAN, Peter 61  1 BOHSVK 10"
   6IMPEY, Daryl184  2 ISNRSA 6"
   4MOLANO BENAVIDES, Juan 34  3 UADCOL 4"

           GENERAL

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís

CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

  16CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban112  1 BEXCOL
  10YATES, Adam 43  2 IGDGBR
  10KÄMNA, Lennard 63  3 BOHGER
  10DENNIS, Rohan 45  4 IGDAUS
  10SAGAN, Peter 61  5 BOHSVK
   9CAVAGNA, Rémi 27  6 DQTFRA
   6BERHANE, Natnael157  7 COFERI
   6WOODS, Michael183  8 ISNCAN
   6GUERREIRO, Ruben101  9 EFNPOR
   6SANCHEZ, Luis León 72 10 APTESP
   6IMPEY, Daryl184 11 ISNRSA
   5STRAKHOV, Dmitrii216 12 GAZRUS
   5KAMP, Alexander 86 13 TFSDEN
   5VALVERDE, Alejandro  1 14 MOVESP
   4THOMAS, Geraint 44 15 IGDGBR
   4ALMEIDA, João 21 16 DQTPOR
   4BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel243 17 EUSESP
   4MONIQUET, Sylvain146 18 LTSBEL
   4ROCHAS, Rémy153 19 COFFRA
   4MOLANO BENAVIDES, Juan 34 20 UADCOL
   3JUNGELS, Bob133 21 ACTLUX
   3DE GENDT, Thomas142 22 LTSBEL
   3DUCHESNE, Antoine 94 23 GFCCAN
   3TEJADA CANACUE, Harold Alfonso 75 24 APTCOL
   2VALTER, Attila 91 25 GFCHUN
   2LOPEZ PEREZ, Juan Pedro 83 26 TFSESP
   2TAARAMÄE, Rein164 27 IWGEST
   2SCHELLING, Ide 65 28 BOHNED
   2CAMARGO PINEDA, Diego Andres105 29 EFNCOL
   2JANSE VAN RENSBURG, Reinardt174 30 TQARSA
   1DE LA CRUZ MELGAREJO, David 37 31 UADESP
   1JENSEN, Mattias 87 32 TFSDEN
   1SAMITIER SAMITIER, Sergio  5 33 MOVESP
   1ARENSMAN, Thymen 57 34 DSMNED
   1CHAMPION, Thomas155 35 COFFRA



Tarragona - Mataró

Montaña

27/03/2021

            ETAPA

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís

CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

PORT D'ULLASTRELL (3ª Cat) Km.: 109.500

 3MOHORIC, Matej124  1 TBVSLO
 2TEJADA CANACUE, Harold Alfonso 75  2 APTCOL
 1DUCHESNE, Antoine 94  3 GFCCAN

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís

CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

ALT EL COLLET (3ª Cat) Km.: 179.900

 3GESBERT, Elie206  1 ARKFRA
 2DE LA CRUZ MELGAREJO, David 37  2 UADESP
 1MOLANO BENAVIDES, Juan 34  3 UADCOL

           GENERAL

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís

CoureurDos. EquipeRa. PointsNat.

()

50CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban112  1 BEXCOL
40YATES, Adam 43  2 IGDGBR
33BOUWMAN, Koen 15  3 TJVNED
30THOMAS, Geraint 44  4 IGDGBR
28VALVERDE, Alejandro  1  5 MOVESP
27KÄMNA, Lennard 63  6 BOHGER
26WOODS, Michael183  7 ISNCAN
23KUSS, Sepp 12  8 TJVUSA
16MEINTJES, Louis161  9 IWGRSA
15DOMBROWSKI, Joseph Lloyd 35 10 UADUSA
14CHAMPOUSSIN, Clément132 11 ACTFRA
14PEDRERO, Antonio  6 12 MOVESP
14SAMITIER SAMITIER, Sergio  5 13 MOVESP
12PORTE, Richie 41 14 IGDAUS
12VANHOUCKE, Harm143 15 LTSBEL
11MONIQUET, Sylvain146 16 LTSBEL
10CAVAGNA, Rémi 27 17 DQTFRA
 8CARTHY, Hugh John103 18 EFNGBR
 8REICHENBACH, Sébastien 93 19 GFCSUI
 8VERONA QUINTANILLA, Carlos  4 20 MOVESP
 8URAN, Rigoberto102 21 EFNCOL
 8DE GENDT, Thomas142 22 LTSBEL
 6KELDERMAN, Wilco 62 23 BOHNED
 6BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel243 24 EUSESP
 6TOLHOEK, Antwan 16 25 TJVNED
 6VALTER, Attila 91 26 GFCHUN
 5TAARAMÄE, Rein164 27 IWGEST
 4QUINTANA, Nairo201 28 ARKCOL
 4KNOX, James 24 29 DQTGBR
 3SANCHEZ, Luis León 72 30 APTESP
 3GESBERT, Elie206 31 ARKFRA
 3MOHORIC, Matej124 32 TBVSLO
 3MARTIN SANZ, Gotzon247 33 EUSESP
 2HAMILTON, Lucas114 34 BEXAUS
 2DE LA CRUZ MELGAREJO, David 37 35 UADESP
 2TEJADA CANACUE, Harold Alfonso 75 36 APTCOL
 2LOPEZ PEREZ, Juan Pedro 83 37 TFSESP
 2ROCHAS, Rémy153 38 COFFRA
 2BERHANE, Natnael157 39 COFERI
 1MARTIN, Daniel182 40 ISNIRL
 1JENSEN, Mattias 87 41 TFSDEN
 1DUCHESNE, Antoine 94 42 GFCCAN
 1MOLANO BENAVIDES, Juan 34 43 UADCOL



      Catalán        Joven

CorredorDor. Equipo
CoureurDos. Equipe

Ptº.
Ra.

Gen
Gen

Tiempo
Temp

23:23:41DE LA CRUZ MELGAREJO, David 37 UAD  1 29
+19:39PEDRERO, Antonio  6 MOV  2 53
+33:10SOLER, Marc  7 MOV  3 78

CorredorDor. Equipo
CoureurDos. Equipe

Ptº.
Ra.

Gen
Gen

Tiempo
Temp

23:09:52ALMEIDA, João 21 DQT  1 7
+28HAMILTON, Lucas114 BEX  2 11
+47VANHOUCKE, Harm143 LTS  3 14

+01:12MCNULTY, Brandon 32 UAD  4 15
+04:11BUITRAGO SANCHEZ, Santiago123 TBV  5 20
+14:18KÄMNA, Lennard 63 BOH  6 30
+22:00ZWIEHOFF, Ben 66 BOH  7 36
+23:42SCOTSON, Callum117 BEX  8 39
+26:28VAN GILS, Maxim144 LTS  9 42
+26:47VALTER, Attila 91 GFC 10 43
+27:42CRAS, Steff145 LTS 11 48
+29:16TEJADA CANACUE, Harold Alfonso 75 APT 12 50
+30:58CHAMPOUSSIN, Clément132 ACT 13 52
+33:31DE BOD, Stefan 76 APT 14 54
+33:32HIRSCHI, Marc 33 UAD 15 55
+34:19RIES, Michel 85 TFS 16 57
+35:28STORER, Michael 52 DSM 17 61
+35:53MARTIN SANZ, Gotzon247 EUS 18 63
+38:23ARDILA ORDOÑEZ, Andres Camilo 36 UAD 19 66
+39:46LOPEZ PEREZ, Juan Pedro 83 TFS 20 71
+41:19WILSLY, Jonas 74 APT 21 73
+49:42HANNINEN, Jaakko134 ACT 22 82
+51:23JENSEN, Mattias 87 TFS 23 84
+52:12MONIQUET, Sylvain146 LTS 24 85
+55:51ROCHAS, Rémy153 COF 25 92
+56:03WILLIAMS, Stephen127 TBV 26 93
+57:55ARENSMAN, Thymen 57 DSM 27 97
+58:34SCHELLING, Ide 65 BOH 28 98
+59:08BELLICAUD, Jeremy167 IWG 29 100
+59:08BENNETT, Sean177 TQA 30 101

+ 1:03:18GOLDSTEIN, Omer186 ISN 31 109
+ 1:03:42CHAMPION, Thomas155 COF 32 111
+ 1:03:55CAMARGO PINEDA, Diego Andres105 EFN 33 113
+ 1:05:37BARCELO ARAGON, Fernando156 COF 34 115
+ 1:09:18PRONSKIY, Vadim 73 APT 35 120
+ 1:14:45BOU COMPANY, Joan245 EUS 36 127
+ 1:15:05LOUVEL, Matis204 ARK 37 128
+ 1:18:24BROWN, Connor175 TQA 38 132
+ 1:21:26GUGLIELMI, Simon 96 GFC 39 134
+ 1:22:21KANTER, Max 55 DSM 40 135
+ 1:25:54ZUKOWSKY, Nickolas225 RLY 41 136
+ 1:29:40MEEUS, Jordi 64 BOH 42 138
+ 1:34:16RIOU, Alan207 ARK 43 141
+ 1:44:59WANDAHL, Frederik 67 BOH 44 142



Tarragona - Mataró

Sprint Edició 100

27/03/2021

            ETAPA

CorredorDor. EquipoPtº. País

Homenaje a Sebastià Masdeu Km.: 99.800

NOM, PrenomDos. EquipeRa. Nat. Bon.

Bon.

STRAKHOV, Dmitrii216  1 GAZRUS 3"

JENSEN, Mattias 87  2 TFSDEN 2"

TEJADA CANACUE, Harold Alfonso 75  3 APTCOL 1"



CorredorDorsal Equipo

PORTADORES DE MAILLOTS 

Clasificación Color

YATES, Adam 43 INEOS GRENADIERSBlanco - VerdeGeneral

CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban112 TEAM BIKEEXCHANGEBlanco - AzulRegularidad

BOUWMAN, Koen 15 TEAM JUMBO - VISMABlanco - RojoMontaña

ALMEIDA, João 21 DECEUNINCK -Blanco - NaranjaJoven

MOHORIC, Matej124 BAHRAIN VICTORIOUSDorsal VerdeCombatividad



GENERAL POR DORSALES

MOVISTAR TEAM

VALVERDE Alejandro  1 +01:03  4

MAS Enric  2 +03:07 18

CATALDO Dario  3 +58:31 95

VERONA Carlos  4 +22:34 35

SAMITIER Sergio  5 +55:33 91

PEDRERO Antonio  6 +34:35 53

SOLER Marc  7 +48:06 78

TEAM JUMBO - VISMA

BENNETT  George 11

KUSS Sepp 12 +01:29  9

KRUIJSWIJK Steven 13 +05:49 21

GESINK Robert 14 +28:24 46

BOUWMAN Koen 15 +49:27 81

TOLHOEK  Antwan 16 +18:22 33

HARPER Chris 17 +36:06 59

DECEUNINCK - QUICK-STEP

ALMEIDA João 21 +01:07  7

MASNADA Fausto 22 +02:39 16

CERNÝ Josef 23 + 1:11:37122

KNOX James 24 +24:41 38

DEVENYNS Dries 25 +38:00 64

SERRY Pieter 26

CAVAGNA Rémi 27 +58:57 96

UAE TEAM EMIRATES

COSTA Rui 31

MCNULTY Brandon 32 +02:19 15

HIRSCHI Marc 33 +34:39 55

MOLANO Juan Sebastian 34 + 1:18:31131

DOMBROWSKI Joseph 35 +29:47 49

ARDILA Andres Camilo 36 +39:30 66

DE LA CRUZ David 37 +14:56 29

INEOS GRENADIERS

PORTE Richie 41 +45  2

CARAPAZ Richard 42 +04:45 19

YATES Adam 43 LIDER  1

THOMAS Geraint 44 +49  3

DENNIS Rohan 45 +28:12 45

CASTROVIEJO Jonathan 46 +54:08 86

ROWE Luke 47 + 1:32:05139

TEAM DSM

HINDLEY Jai 51

STORER Michael 52 +36:35 61

HAGA Chad 53 +54:55 89

HAMILTON Christopher 54 +28:04 44

KANTER Max 55 + 1:23:28135

ROCHE Nicolas 56

ARENSMAN Thymen 57 +59:02 97

BORA - HANSGROHE

SAGAN Peter 61 + 1:18:21130

KELDERMAN Wilco 62 +01:03  5

KÄMNA Lennard 63 +15:25 30

MEEUS Jordi 64 + 1:30:47138

SCHELLING Ide 65 +59:41 98

ZWIEHOFF Ben 66 +23:07 36

WANDAHL Frederik 67 + 1:46:06142

ASTANA - PREMIER TECH

RODRIGUEZ Oscar 71 +09:01 24

SANCHEZ Luis León 72 +14:23 27

PRONSKIY Vadim 73 + 1:10:25120

WILSLY Jonas 74 +42:26 73

TEJADA Harold 75 +30:23 50

DE BOD Stefan 76 +34:38 54

KUDUS Merhawi 77 +39:30 67

TREK - SEGAFREDO

BRAMBILLA Gianluca 81 +28:33 47

ELISSONDE Kenny 82

LOPEZ Juan Pedro 83 +40:53 71

CICCONE Giulio 84

RIES Michel 85 +35:26 57

KAMP Alexander 86 + 1:03:18107

JENSEN Mattias 87 +52:30 84

GROUPAMA - FDJ

VALTER Attila 91 +27:54 43

BADILATTI Matteo 92 +16:18 31

REICHENBACH Sébastien 93 +13:39 26

DUCHESNE Antoine 94 + 1:13:30123

LADAGNOUS Matthieu 95 + 1:09:02118

GUGLIELMI Simon 96 + 1:22:33134

BONNET William 97 + 1:34:01140

EF EDUCATION - NIPPO

GUERREIRO Ruben101 +08:43 23

URAN Rigoberto102 +35:48 58

CARTHY Hugh John103 +01:20  8

CAICEDO Jonathan104 +25:03 40

CAMARGO Diego Andres105 + 1:05:02113

VAN GARDEREN Tejay106 +38:00 65

HUNDAHL Michael107 +40:52 70

TEAM BIKEEXCHANGE

YATES Simon111 +01:32 10

CHAVES Jhoan Esteban112 +01:04  6

KANGERT Tanel113 +21:21 34

HAMILTON Lucas114 +01:35 11

SMITH Dion115 +35:23 56

BOOKWALTER Brent116 + 1:00:32103

SCOTSON Callum117 +24:49 39

BAHRAIN VICTORIOUS

POELS Wouter121 +48:12 79

PERNSTEINER Hermann122 +30:57 51

BUITRAGO Santiago123 +05:18 20

MOHORIC Matej124 +36:21 60

125

NOVAK Domen126

WILLIAMS Stephen127 +57:10 93

AG2R CITROEN TEAM

VENTURINI Clement131 +54:45 87

CHAMPOUSSIN Clément132 +32:05 52

JUNGELS Bob133 +36:52 62

HANNINEN Jaakko134 +50:49 82

GASTAUER Ben135 +46:37 76

GALLOPIN Tony136

BIDARD François137 +48:33 80

LOTTO SOUDAL

KRON Andreas141

DE GENDT Thomas142 +48:03 77

VANHOUCKE Harm143 +01:54 14

VAN GILS Maxim144 +27:35 42

CRAS Steff145 +28:49 48

MONIQUET Sylvain146 +53:19 85

MARCZYNSKI Tomasz147 + 1:03:24108

COFIDIS

FERNANDEZ Rubén151

EDET Nicolas152 +06:42 22

ROCHAS Rémy153 +56:58 92

HERRADA José154

CHAMPION Thomas155 + 1:04:49111

BARCELO Fernando156 + 1:06:44115

BERHANE Natnael157 + 1:04:58112

INTERMARCH  - WANTY - GOBERT MAT

MEINTJES        Louis161 + 1:02:44106

BAKELANTS Jan162

HIRT Jan163 +52:06 83

TAARAMÄE Rein164 +55:14 90

PETILLI Simone165 +14:24 28

EVANS Alexander166

BELLICAUD Jeremy167 + 1:00:15100

TEAM QHUBEKA ASSOS

POWER Rob171 + 1:01:14104

FRANKINY Kilian172 +40:37 69

ARMEE Sander173 + 1:17:20129

JANSE Reinardt174 + 1:10:01119

BROWN Connor175 + 1:19:31132

VACEK Karel176

BENNETT Sean177 + 1:00:15101

ISRAEL START-UP NATION

FROOME Chris181 +44:47 75

MARTIN Daniel182 +13:06 25

WOODS Michael183 +01:48 13

IMPEY Daryl184 +44:17 74

CATAFORD Alexander185 + 1:08:40117

GOLDSTEIN Omer186 + 1:04:25109

HOLLENSTEIN Reto187 +57:12 94

TEAM ARKEA - SAMSIC

QUINTANA Nairo201 +01:46 12

DELAPLACE Anthony202 +26:07 41

OWSIAN Lukasz203 + 1:02:35105

LOUVEL Matis204 + 1:16:12128

PICHON Laurent205 +54:50 88

GESBERT Elie206 +18:00 32

RIOU Alan207 + 1:35:23141

GAZPROM - RUSVELO

ZAKARIN Ilnur211

CHERNETSKII Sergei212 + 1:05:11114

KOCHETKOV Pavel213 + 1:08:25116

KREUZIGER Roman214 +42:24 72

NYCH Artem215 + 1:00:27102

STRAKHOV Dmitrii216 +40:16 68

NEKRASOV Denis217

RALLY CYCLING

ROSSKOPF Joseph221 + 1:10:34121

MANNION Gavin222 + 1:15:06124

JOYCE Colin223 + 1:22:29133

KING Benjamin224 + 1:15:10126

ZUKOWSKY Nickolas225 + 1:27:01136

BROWN Nathan226

BRITTON Robert227 + 1:00:10 99

EQUIPO KERN PHARMA

MARQUEZ Marti231

CASTRILLO Jaime232

GALVAN Francisco233

BERRADE Urko234

NOVIKOV Savva235

MENDEZ Daniel236

ADRIA Roger237

EUSKALTEL - EUSKADI

MATE MARDONES241 +23:51 37

SOTO Antonio242 + 1:15:09125

BIZKARRA Mikel243 +02:46 17

LOBATO Juan Jose244 + 1:27:26137

BOU Joan245 + 1:15:52127

ITURRIA Mikel246 + 1:04:45110

MARTIN Gotzon247 +37:00 63



EquipoPuesto

 Etapa:   7 Barcelona - Barcelona (Montjuïc)

ORDEN DE COCHES / HORARIO CONTROL DE FIRMAS

Hora firma

  1 INEOS GRENADIERS 10:19:00

  2 MOVISTAR TEAM 10:17:00

  3 BORA - HANSGROHE 10:15:00

  4 TEAM BIKEEXCHANGE 10:13:00

  5 DECEUNINCK - QUICK-STEP 10:11:00

  6 EF EDUCATION - NIPPO 10:09:00

  7 TEAM JUMBO - VISMA 10:07:00

  8 TEAM ARKEA - SAMSIC 10:05:00

  9 ISRAEL START-UP NATION 10:03:00

 10 LOTTO SOUDAL 10:01:00

 11 UAE TEAM EMIRATES 9:59:00

 12 EUSKALTEL - EUSKADI 9:57:00

 13 BAHRAIN VICTORIOUS 9:55:00

 14 COFIDIS 9:53:00

 15 ASTANA - PREMIER TECH 9:51:00

 16 GROUPAMA - FDJ 9:49:00

 17 INTERMARCH  - WANTY - GOBERT M 9:47:00

 18 TEAM DSM 9:45:00

 19 TREK - SEGAFREDO 9:43:00

 20 AG2R CITROEN TEAM 9:41:00

 21 GAZPROM - RUSVELO 9:39:00

 22 TEAM QHUBEKA ASSOS 9:37:00

 23 RALLY CYCLING 9:35:00



 

 

COMUNICADO DEL COLEGIO DE COMISARIOS Nº 6 

 

Volta Ciclista a Catalunya – etapa 6 – Tarragona – Mataro 

31 bicicletas fueron controladas antes de la salida de la sexta etapa, en el marco de la lucha contra el fraude tecnológico. 

 

COMMUNIQUE DU COLLEGE DES COMMISSAIRE Nº 6 

 

Volta Ciclista a Catalunya – etapa 6 – Tarragona - Mataro 

31 vélos ont été contrôlés avant le départ de la sixième étape, dans le cadre de la lutte contre la fraude technologique. 

 

COMISSAIRES’ PANEL COMUNICATE Nº 6 

 

Volta Ciclista a Catalunya – etapa 6 – Tarragona - Mataro 

31 bikes were checked before the start of the sixth stage as part of the fight against technological fraud.  



 

 

COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº 7 

COMMUNIQUE DE L’ORGANISATION Nº 7 

ORGANIZATION COMMUNIQUE Nº 7 

 

Circuito de Montjuïc. Solo dará 1 vuelta 1 coche de equipo. El resto pueden estacionarse después del primer paso por 

meta. 

Au circuit de Montjuïc une seule voiture par équipe sera permise, les autres devront être garées lors du premier passage. 

Whiles riding at the Montjuïc circuit one team car only will be allowed. The rest must pull out from the road during the 

first lap. 
 
En el circuito de Barcelona, las pancartas son solo a efectos publicitarios, los Km. reales a Meta, en la última vuelta son 

5,4,3,2,1 

Les panneaux sont publicitaires dans le circuit ils ne montreront que les derniers 5,4,3,2,1 Km a l’arrivée. 

All banners are placed from the whole race due to publicity reasons, however the only show the minus 5,4,3,2,1 km to go. 
 
Dos ambulancias estarán situadas en el circuito. 

Il y aura deux ambulances garées au circuit en plus.  

Two ambulances will be placed at the circuit. 
 

  



 

 

 

Transponders: Los transponders deberán retornarse al finalizar la etapa en la furgoneta de la Photofinish. 

Transpondeurs: Les transpondeurs devront être rendus à la fin de l’étape au camion de Photo-finish.  

Transponders:  All transponders must be given back at the end of the stage in the foto finish van. 
 
Emisoras: Los receptores de radio vuelta y emisoras deberán retornarse en la furgoneta de  “Comunicaciones Gabardino” 

situada al final de la recta de llegada. 

Récepteurs: Les récepteurs de Radio devront être rendus au camion de Comunicaciones Gabardino qui sera placé après la 

ligne d’arrivé. 

Radio receivers: They must be given back at “Comunicaciones Gabardino” Van. 
 
Cambio de hora: Recordamos que esta noche se adapta la hora al horario de verano, adelantándose todos los relojes una 

hora. 

Heure d’été: Nous vous rappelons que cette nuit aura l’adaptation à l’horaire d’été. Donc il faudra avancer les montres 

une heure. 

Summer clock : This night we’re getting the summer hour clocktime. Daylight savings will begin on Sunday.  

 
Protocolo: Recordamos que al final de la 7ª etapa deberán ir al podium además del ganador de la etapa y los tres 
primeros clasificados en la general individual, los líderes de la montaña, regularidad, combatividad, sprint edición 100, el 
primer corredor catalán, el primer joven y el equipo ganador al completo con su Director.. 
Protocole: À la fin de cette 7èmme étape devront se présenter au podium : le vainqueur de l’étape, les trois premiers 

classés du classement général ainsi que les vainqueurs par points et sprint 100 édition, du meilleur grimpeur, du meilleur 

jeune, du meilleur combativité, le premier catalan et l’équipe vainqueur par équipes. 

Protocole :  At the end of the 7th stage the following riders are requested at the podium: Stage winner; the three first 

riders at the overall classification; and also the winners of the King of the Mountain, The point classification, the most 

aggressive rider, the winner sprint edition 100, the first young rider, the first Catalan rider and the winner of the general 

teams classification. 

 

Homenaje Sprint Edición 100 
7a Etapa – Miquel Poblet: Ganador del mayor número de etapes de la Volta Catalunya con 33 victorias 

 

COMUNICADO MÉDICO Nº 6 
COMMUNIQUE DU SERVICE MEDICAL Nº 6 
MEDICAL COMMUNIQUE Nº 6 

 
Nada a señalar 

Rien à signaler 

Nothing to report 

Doctor Alex Flor 
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1,2 Esplugues
de Llobregat

Precaución
Carril Bici
varios km

41.377 298,2.088 878

2,2 Sant Just
Desvern

Isleta Rotonda 41.378 606,2.076 889

2,6 Sant Just
Desvern

Precaución
Carril Tranvia

41.379 139,2.072 789

4,6 Sant Feliu
de Llobregat

Resaltos 41.379 350,2.049 030

5,9 Sant Feliu
de Llobregat

Mediana 41.386 994,2.039 688

11,2 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.403 469,1.993 943

11,9 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.400 398,1.986 880

12,1 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.399 850,1.984 839

12,9 Cervelló Rotonda
pequeña

N-340 41.398 755,1.975 693

13,3 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.397 974,1.971 080

13,8 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.397 078,1.965 695

13,9 Cervelló Bolardos N-340 41.396 951,1.964 596

15,9 Vallirana Mediana
Central ir solo
por la derecha

N-340 41.389 256,1.945 573

18,5 Vallirana Isleta Rotonda N-340 41.380 943,1.920 749

34,7 Avinyonet
del Penedès

Resalto BV-2411 41.359 755,1.779 431

49,3 Begues Isleta Rotonda BV-2411 41.336 621,1.902 972

51,1 Begues Isleta Rotonda C-535 41.328 923,1.919 587

51,6 Begues Isleta Rotonda C-535 41.328 522,1.925 580

52,6 Begues Isleta Rotonda C-535 41.328 238,1.937 311

53,4 Begues Isleta Rotonda C-535 41.327 133,1.945 738

53,5 Begues Descenso con
reflentantes en
mitad calzada

BV-2041 41.326 510,1.946 999

59,5 Gavà Isleta Rotonda BV-2041 41.307 432,1.989 600

60,4 Gavà Isleta Rotonda C-245 41.301 214,1.990 271

61,1 Gavà Isleta Rotonda C-245 41.298 418,1.997 063

61,4 Gavà Isleta Rotonda C-245 41.296 126,1.999 664

62,3 Gavà Giro izquierda
en
contradirección
con medianas
centrales

C-245 41.290 944,1.993 376

62,3 Gavà Pilon puente
con mediana
central

41.290 679,1.993 006

64,0 Castelldefels Mediana
Central y
resaltos.
Circular por la
derecha

41.281 086,1.987 332

65,4 Castelldefels Bolardos 41.268 941,1.991 860

65,9 Castelldefels Bolardos 41.269 484,1.990 839

90,8 Barcelona Isleta Rotonda 41.360 191,2.152 470

91,7 Barcelona Isleta Rotonda 41.365 927,2.157 035

92,8 Barcelona Isleta Rotonda 41.366 160,2.145 066

Total: 33
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https://www.google.com/maps/place/41.377298,2.088878/@41.377298,2.088878,14z
https://www.google.com/maps/place/41.378606,2.076889/@41.378606,2.076889,14z
https://www.google.com/maps/place/41.379139,2.072789/@41.379139,2.072789,14z
https://www.google.com/maps/place/41.379350,2.049030/@41.379350,2.049030,14z
https://www.google.com/maps/place/41.386994,2.039688/@41.386994,2.039688,14z
https://www.google.com/maps/place/41.403469,1.993943/@41.403469,1.993943,14z
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1,2 Esplugues
de Llobregat

Precaución
Carril Bici
varios km

41.377 298,2.088 878

2,2 Sant Just
Desvern

Isleta Rotonda 41.378 606,2.076 889

2,6 Sant Just
Desvern

Precaución
Carril Tranvia

41.379 139,2.072 789
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de Llobregat

Resaltos 41.379 350,2.049 030

5,9 Sant Feliu
de Llobregat

Mediana 41.386 994,2.039 688

11,2 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.403 469,1.993 943

11,9 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.400 398,1.986 880

12,1 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.399 850,1.984 839

12,9 Cervelló Rotonda
pequeña

N-340 41.398 755,1.975 693

13,3 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.397 974,1.971 080

13,8 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.397 078,1.965 695

13,9 Cervelló Bolardos N-340 41.396 951,1.964 596

15,9 Vallirana Mediana
Central ir solo
por la derecha

N-340 41.389 256,1.945 573

18,5 Vallirana Isleta Rotonda N-340 41.380 943,1.920 749

34,7 Avinyonet
del Penedès

Resalto BV-2411 41.359 755,1.779 431

49,3 Begues Isleta Rotonda BV-2411 41.336 621,1.902 972

51,1 Begues Isleta Rotonda C-535 41.328 923,1.919 587

51,6 Begues Isleta Rotonda C-535 41.328 522,1.925 580

52,6 Begues Isleta Rotonda C-535 41.328 238,1.937 311

53,4 Begues Isleta Rotonda C-535 41.327 133,1.945 738

53,5 Begues Descenso con
reflentantes en
mitad calzada

BV-2041 41.326 510,1.946 999

59,5 Gavà Isleta Rotonda BV-2041 41.307 432,1.989 600

60,4 Gavà Isleta Rotonda C-245 41.301 214,1.990 271

61,1 Gavà Isleta Rotonda C-245 41.298 418,1.997 063

61,4 Gavà Isleta Rotonda C-245 41.296 126,1.999 664

62,3 Gavà Giro izquierda
en
contradirección
con medianas
centrales

C-245 41.290 944,1.993 376

62,3 Gavà Pilon puente
con mediana
central

41.290 679,1.993 006

64,0 Castelldefels Mediana
Central y
resaltos.
Circular por la
derecha

41.281 086,1.987 332

65,4 Castelldefels Bolardos 41.268 941,1.991 860

65,9 Castelldefels Bolardos 41.269 484,1.990 839

90,8 Barcelona Isleta Rotonda 41.360 191,2.152 470

91,7 Barcelona Isleta Rotonda 41.365 927,2.157 035

92,8 Barcelona Isleta Rotonda 41.366 160,2.145 066

Total: 33
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https://www.google.com/maps/place/41.360191,2.152470/@41.360191,2.152470,14z
https://www.google.com/maps/place/41.365927,2.157035/@41.365927,2.157035,14z
https://www.google.com/maps/place/41.366160,2.145066/@41.366160,2.145066,14z
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1,2 Esplugues
de Llobregat

Precaución
Carril Bici
varios km

41.377 298,2.088 878

2,2 Sant Just
Desvern

Isleta Rotonda 41.378 606,2.076 889

2,6 Sant Just
Desvern

Precaución
Carril Tranvia

41.379 139,2.072 789

4,6 Sant Feliu
de Llobregat

Resaltos 41.379 350,2.049 030

5,9 Sant Feliu
de Llobregat

Mediana 41.386 994,2.039 688

11,2 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.403 469,1.993 943

11,9 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.400 398,1.986 880

12,1 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.399 850,1.984 839

12,9 Cervelló Rotonda
pequeña

N-340 41.398 755,1.975 693

13,3 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.397 974,1.971 080

13,8 Cervelló Isleta Rotonda N-340 41.397 078,1.965 695

13,9 Cervelló Bolardos N-340 41.396 951,1.964 596

15,9 Vallirana Mediana
Central ir solo
por la derecha

N-340 41.389 256,1.945 573

18,5 Vallirana Isleta Rotonda N-340 41.380 943,1.920 749

34,7 Avinyonet
del Penedès

Resalto BV-2411 41.359 755,1.779 431

49,3 Begues Isleta Rotonda BV-2411 41.336 621,1.902 972

51,1 Begues Isleta Rotonda C-535 41.328 923,1.919 587

51,6 Begues Isleta Rotonda C-535 41.328 522,1.925 580

52,6 Begues Isleta Rotonda C-535 41.328 238,1.937 311

53,4 Begues Isleta Rotonda C-535 41.327 133,1.945 738

53,5 Begues Descenso con
reflentantes en
mitad calzada

BV-2041 41.326 510,1.946 999

59,5 Gavà Isleta Rotonda BV-2041 41.307 432,1.989 600

60,4 Gavà Isleta Rotonda C-245 41.301 214,1.990 271

61,1 Gavà Isleta Rotonda C-245 41.298 418,1.997 063

61,4 Gavà Isleta Rotonda C-245 41.296 126,1.999 664

62,3 Gavà Giro izquierda
en
contradirección
con medianas
centrales

C-245 41.290 944,1.993 376

62,3 Gavà Pilon puente
con mediana
central

41.290 679,1.993 006

64,0 Castelldefels Mediana
Central y
resaltos.
Circular por la
derecha

41.281 086,1.987 332

65,4 Castelldefels Bolardos 41.268 941,1.991 860

65,9 Castelldefels Bolardos 41.269 484,1.990 839

90,8 Barcelona Isleta Rotonda 41.360 191,2.152 470

91,7 Barcelona Isleta Rotonda 41.365 927,2.157 035

92,8 Barcelona Isleta Rotonda 41.366 160,2.145 066

Total: 33

17-03-2021Pàgina 5 de 516:51:11

https://www.google.com/maps/place/41.377298,2.088878/@41.377298,2.088878,14z
https://www.google.com/maps/place/41.378606,2.076889/@41.378606,2.076889,14z
https://www.google.com/maps/place/41.379139,2.072789/@41.379139,2.072789,14z
https://www.google.com/maps/place/41.379350,2.049030/@41.379350,2.049030,14z
https://www.google.com/maps/place/41.386994,2.039688/@41.386994,2.039688,14z
https://www.google.com/maps/place/41.403469,1.993943/@41.403469,1.993943,14z
https://www.google.com/maps/place/41.400398,1.986880/@41.400398,1.986880,14z
https://www.google.com/maps/place/41.399850,1.984839/@41.399850,1.984839,14z
https://www.google.com/maps/place/41.398755,1.975693/@41.398755,1.975693,14z
https://www.google.com/maps/place/41.397974,1.971080/@41.397974,1.971080,14z
https://www.google.com/maps/place/41.397078,1.965695/@41.397078,1.965695,14z
https://www.google.com/maps/place/41.396951,1.964596/@41.396951,1.964596,14z
https://www.google.com/maps/place/41.389256,1.945573/@41.389256,1.945573,14z
https://www.google.com/maps/place/41.380943,1.920749/@41.380943,1.920749,14z
https://www.google.com/maps/place/41.359755,1.779431/@41.359755,1.779431,14z
https://www.google.com/maps/place/41.336621,1.902972/@41.336621,1.902972,14z
https://www.google.com/maps/place/41.328923,1.919587/@41.328923,1.919587,14z
https://www.google.com/maps/place/41.328522,1.925580/@41.328522,1.925580,14z
https://www.google.com/maps/place/41.328238,1.937311/@41.328238,1.937311,14z
https://www.google.com/maps/place/41.327133,1.945738/@41.327133,1.945738,14z
https://www.google.com/maps/place/41.326510,1.946999/@41.326510,1.946999,14z
https://www.google.com/maps/place/41.307432,1.989600/@41.307432,1.989600,14z
https://www.google.com/maps/place/41.301214,1.990271/@41.301214,1.990271,14z
https://www.google.com/maps/place/41.298418,1.997063/@41.298418,1.997063,14z
https://www.google.com/maps/place/41.296126,1.999664/@41.296126,1.999664,14z
https://www.google.com/maps/place/41.290944,1.993376/@41.290944,1.993376,14z
https://www.google.com/maps/place/41.290679,1.993006/@41.290679,1.993006,14z
https://www.google.com/maps/place/41.281086,1.987332/@41.281086,1.987332,14z
https://www.google.com/maps/place/41.268941,1.991860/@41.268941,1.991860,14z
https://www.google.com/maps/place/41.269484,1.990839/@41.269484,1.990839,14z
https://www.google.com/maps/place/41.360191,2.152470/@41.360191,2.152470,14z
https://www.google.com/maps/place/41.365927,2.157035/@41.365927,2.157035,14z
https://www.google.com/maps/place/41.366160,2.145066/@41.366160,2.145066,14z



